АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2025                                                                                                      № 6
п. Заветы Ильича
	Об объявлении месячника по весенней санитарной очистке и благоустройству территории

В целях приведения в надлежащее санитарное состояние территории Заветильичевского сельсовета Алейского района и проведения работ по благоустройству, п о с т а н о в л я ю:

1.Провести с 11 апреля по 11 мая 2025 года месячник по весенней санитарной очистке и благоустройству территории Заветильичевского сельсовета Алейского района Алтайского края.

2. Утвердить план основных мероприятий месячника по организации работы по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории Заветильичевского сельсовета.

3. Объявить 25 апреля 2025 года всеобщий субботник по весенней санитарной очистке и благоустройству территории.

4. Главе Администрации сельсовета совместно с руководителями предприятий и организаций, расположенных на подведомственной территории, независимо от форм собственности:

-разработать планы мероприятий по благоустройству территории, предусмотрев в нем выполнение работ по очистке территории от мусора, выделение и закрепление автотранспорта и другой техники для вывоза мусора и нечистот, ремонту ограждения памятника;

-провести организационную работу среди трудовых коллективов и населения по проведению месячника по весенней санитарной очистке и благоустройству территории.

-провести всеобщий субботник по очистке территории кладбища.

4.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета

                    Т.Ю.Завалишина
	 Утвержден

 Постановлением Администрации Заветильичевского сельсовета

от 24.03.2025 № 6

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МЕСЯЧНИКА ПО ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЧИСТОТЫ, ПОРЯДКА И БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

2025 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Месячник по санитарной очистке территории и благоустройству села
	11 апреля по 11 мая 2025г.
	Глава Администрации сельсовета
руководители подведомственных учреждений

	2.
	Проведение разъяснительной работы с населением о правилах по благоустройству
	Апрель-май
	Глава Администрации сельсовета
депутаты СД,

члены общественных организаций

	3.
	Субботник по благоустройству территории (побелка деревьев, обрезка деревьев и кустарников, посадка цветов, кустарников, деревьев, уборка прилегающей территории администрации сельсовета и территорий детских дошкольных и общеобразовательных учреждений, благоустройство детской площадки, покраска ограды по периметру территории сельсовета и СДК п. Заветы Ильича)
	11 апреля,

18 апреля,

25 апреля,
5 мая

	Глава Администрации сельсовета, руководители образовательных учреждений, заведующая СДК,

	4.
	Субботник по благоустройству территории п. Троицкий
	25 апреля
	Глава Администрации сельсовета

	5.
	Спилка тополей по ул. Школьная

П. Заветы Ильича
	22-25 апреля
	Глава Администрации сельсовета

Администрация Алейского района.  (по согласованию

	6.
	Уборка на территории СК п. Солнечный

кленов, кустарников.
	21 апреля
	Глава Администрации сельсовета

	7.
	Уборка кладбищ и прилегающей к ним территории, уборка брошенных могил, вывоз мусора п. Заветы Ильича и п. Троицкий (силами ООО «Агрофирма «Успех»),
п. Троицкий (силами местных жителей)
	5 мая
	Глава Администрации сельсовета, директор ООО «Агрофирмы «Успех» (по согласованию)

	8.
	Проведение конкурса по благоустройству поселений
	12 апреля-1 июня
	Глава Администрации сельсовета

	9.
	Подведение итогов месячника
	июнь
	Глава Администрации сельсовета